PRODETER 2019

Yuca'tmamn SEDER PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL , AGRICULTURA 2019
RELACION DE BENEFICIARIOS
| DATOS DEL PRODETER BENEFICIARIOS
PRODETER N::g?)?rs: L COMPONENTE MUNICIPIO LOCALIDAD NOMBRE DEL GRUPO PROYECTO REPRES:"S_'Z'::: DD:II:GRUPO museRes  Homsres '\ ¢

Fortalecimiento de
las Unidades de
Produccién Familiar |Oxkutzcab

Proyecto de Desarrollo
Territorial 1
(Oxkutzcab)

PRODUCTORES DE
TZUCACAB

Emiliano Zapata, Potoit,
Oxkutzcab.

Oxkutzcab, Emiliano Zapata, Xul

Oxkutzcab, Emiliano Zapata.

Oxkutzcab, Emiliano Zapata
Total Proyecto de Desarrollo Territorial 1 (Oxkutzcab)

Proyecto de Desarrollo
Territorial 2 (Yobainy
localidades de Dzilam
Gonzalez y Sinanche)

Fortalecimiento de
las Unidades de Sinanché, Yobain, Dzilam

HORTALIZAS Y MIEL Produccién Familiar |Dzilam Gonzalez |Gonzélez.

Total Proyecto de Desarrollo Territorial 2 (Yobain y localidades de Dzilam Gdnzalez y Sinanche)

1DE2

CITRICULTORES DEL SUR DE
OXKUTZCAB

APICULTORES DE OXKUTZCAB

CITRICULTORES DE
OXKUTZCAB II

CITRICULTORES DEL CHACY
YAXHOM

AGRICULTORES DE YUCATAN 2

PRODETER BOVINOS DZILAM
GONZALEZ, YOBAIN, SINANCHE

PRODUCTORES BOVINOS

PRODUCTORES GANADEROS
DE DZILAM GONZALEZ

REHABILITACION DE LAS
UNIDADES DE RIEGO:
PICHULA, PLAN TABI POZO
4, SAN ANTONIO TABI'Y
ANEXO, SAN LUIS KUKIKAN
II'Y LA CALANDRIA

EQUIPAMIENTO PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS
UNIDADE DE PRODUCCION

FAMILIAR APICOLA
EQUIPAMIENTO PARAEL

FORTALECIMIENTO DE LAS
UNIDADES DE
PRODUCCION FAMILIAR

CITRICOLA
REHABILITACION DE LAS

UNIDADES DE RIEGO:
CRUCERO I, XMULINKUN 1,
PLAN CHAC 5 Y PLAN CHAC
1 (LLUVIA 1)

ADQUISICION DE EQUIPO
PARA EL MANTENIMIENTO,
CONTROL DE PLAGAS Y
FERTILIZACION DEL
CULTIVO

FORTALECIMIENTO A LA
PRODUCCION DE FORRAJES
PARA LA ALIMENTACION
DE GANADO BOVINO

ADQUISICION DE EQUIPO
PARA LA IMPLEMENTACION

DE SISTEMAS DE PASTOREO
RECUPERACION Y

RESTABLECIMIENTO DE
PRADERA PARA LA
ALIMENTACION DE
GANADO BOVINO

JUAN DE DIOS CHEL COLLI

RAMON ENRIQUE INTERIAN
CAMARA

VICTOR ARTURO MENA
INTERIAN

MANUEL JESUS KU MAY

JUAN MARCOS LAVADORES
CAB

EDGAR RAUL BAEZA CASTILLO

EDGAR RAUL BAEZA CASTILLO

ENRIQUE LIBORIO CASTILLO
AZCORRA

28

34

30
124

30

105

54

88

79

76

72

72

72
292

137

82

122

109
450

80

81

81

80
322



NOMBRE DEL

PRODETER PRODETER

COMPONENTE MUNICIPIO

Fortalecimiento de
las Unidades de
BOVINOS Y APICULTURA |Produccién Familiar |Tizimin

Proyecto de Desarrollo
Territorial 3 (Tizimin)

Integracion
Econdmica de las
Cadenas
Productivas Tizimin
Total Proyecto de Desarrollo Territorial 3 (Tizimin)

Fortalecimiento de

las Unidades de
Produccién Familiar |Tixcacalcupul

Proyecto de Desarrollo
Territorial 4
(Tixcacalcupul)

MILPA TRADICIONAL Y
APICULTURA

Integracion
Econdmica de las
Cadenas
Productivas Tixcacalcupul
Total Proyecto de Desarrollo Territorial 4 (Tixcacalcupul)

Total general

LOCALIDAD

Cenote Azul, Colonia Yucatan, El

Cuyo, Chenkekén, Dzonot Aké,
Dzonot Aké, Popolndh,
Yaxcheku, Tizimin.

Dzonot Carretero

Dzonot Carretero, Santa Clara

Dzibalkd, Yohactun de Hidalgo.

Tizimin, Chenkekén, Dzonot Aké,

Dzonot Mezo, San Francisco

Yohactun, San Lorenzo Chiquilg,
San Isidro Kilémetro Catorce (San

Isidro), San Luis Tzuctuk,
Tixcancal, San Isidro, Chan

Cenote, Santa Maria, Yaxcheku,

Xbohom, San Isidro

Kancabdzonot, Kabichén, Chan

San Antonio.

Tizimin, Chenkekén, Dzonot Aké,
Dzonot Carretero, Dzonot Mezo,

San Isidro, Kabichén, Chan

Cenote, Santa Clara, Yaxcheku,
Tixcancal, Santa Clara Dzibalku,

San Lorenzo Chiquila.

Ekpedz, Mahas, Poop, San José,

X-Tohbil.

Ekpedz, Mahas, San José.

Ekpedz, Mahas, X-Tohbil

Ekpedz, Mahas, Poop, X-Tohbil,

San José.

Mahas, Ekpedz, X-Tohbil, Poop.

NOMBRE DEL GRUPO

PRODUCTORES APICOLAS DE
TIZIMIN

PRODUCTORES DE
HORTALIZAS DEL ORIENTE
PRODUCTORES BOVINOS DE
TIZIMIN

PRODUCTORES GANADEROS
DEL ORIENTE

PRODUCTORES BOVINOS DE
TIZIMIN

PRODUCTORES GANADEROS
DE TIZIMIN

CHU'UC HAA

MEYAJKIBOO

TA’AK Bl JA'A

MU’UCH KAAB MALO OB

JA'AS TO'OP

PROYECTO

ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO BASICO
PARA LA PRODUCCION DE
MIEL

PRODUCCION DE TOMATE
EN CASA SOMBRA

Mantenimiento de potreros
y pequeiias praderas
ESTABLECIMIENTO DE
BANCOS DE FORRAJE

EQUIPAMIENTO BASICO
PARA LA PRODUCCION
GANADERA

ADQUISICION DE
MAQUINARIA PARA
PRODUCCION DE
ALIMENTO PARA GANADO

CONSTRUCCION
CAPTACION DE AGUA DE
LLUVIA'Y SALA DE COSECHA
DE MIEL

adquisicion de
estampadora de cera
automatica y
acondicionamiento del local

rehabilitacion sistemas de
riego y suministro de red
eléctrica para la produccion
de elote verde y calabaza

ADQUISICION DE EQUIPO Y

HERRAMIENTAS APICOLAS
PRODUCCION'Y

COMERCIALIZACION DE
PEPITA DE CALABAZA
CHIHUA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE DEL GRUPO

SAMUEL AYALA PECH

ADELAIDA CEN

PEREGRINO DZIB MAY

PEREGRINO DZIB MAY

JOSE LUIS CEME HAU

JOSE LUIS CEME HAU

GUADALUPE MOO TUZ

EDUARDO TUZ HOIL

ARISTEO MOO KAUIL

MARCIAL TUZ CHAN

LEOVIGILDA HOIL TUZ

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa".

2DE2

MUJERES HOMBRES

30

40

25

25

18

27

165

32

28

26

22

55
163
482

53

40

79

79

113

113

477

58

52

54

78

25
267
1362

NUM. DE
BENEF.

83

80

104

104

131

140

642

90

80

80

100

80
430
1844



