

PRODETER 2019 PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL



RELACIÓN DE BENEFICIARIOS

DATOS DEL PRODETER						BENEFIC	BENEFICIARIOS			
PRODETER	NOMBRE DEL PRODETER	COMPONENTE	MUNICIPIO	LOCALIDAD	NOMBRE DEL GRUPO	PROYECTO	NOMBRE DEL REPRESENTANTE DEL GRUPO	MUJERES	HOMBRES	NUM. DE BENEF.
Proyecto de Desarrollo Territorial 1 (Oxkutzcab)	PRODUCTORES DE TZUCACAB	Fortalecimiento de las Unidades de Producción Familiar	Oxkutzcab	Emiliano Zapata, Potoit, Oxkutzcab.	CITRICULTORES DEL SUR DE OXKUTZCAB	REHABILITACIÓN DE LAS UNIDADES DE RIEGO: PICHULA, PLAN TABI POZO 4, SAN ANTONIO TABI Y ANEXO, SAN LUIS KUKIKAN II Y LA CALANDRIA	JUAN DE DIOS CHEL COLLI	32	105	137
				Oxkutzcab, Emiliano Zapata, Xul	APICULTORES DE OXKUTZCAB	FAMILIAR APICOLA	RAMON ENRIQUE INTERIAN CAMARA	28	54	82
					CITRICULTORES DE	FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN FAMILIAR	VICTOR ARTURO MENA			
				Oxkutzcab, Emiliano Zapata.	OXKUTZCAB II CITRICULTORES DEL CHAC Y	CITRICOLA REHABILITACION DE LAS UNIDADES DE RIEGO: CRUCERO II, XMULINKUN II, PLAN CHAC 5 Y PLAN CHAC	INTERIAN	34	88	122
				Oxkutzcab, Emiliano Zapata	YAXHOM	1 (LLUVIA 1)	MANUEL JESUS KU MAY	30	79	109
Total Proyecto de Desarrollo Territorial 1 (Oxkutzcab)					124	326	450			
Proyecto de Desarrollo Territorial 2 (Yobaín y localidades de Dzilam Gónzalez y Sinánche)	HORTALIZAS Y MIEL	Fortalecimiento de las Unidades de Producción Familiar	Dzilam González	Sinanché, Yobaín, Dzilam González.	AGRICULTORES DE YUCATAN 2	ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO, CONTROL DE PLAGAS Y FERTILIZACIÓN DEL CULTIVO	JUAN MARCOS LAVADORES CAB	4	76	80
					PRODETER BOVINOS DZILAM GONZALEZ, YOBAIN, SINANCHE	FORTALECIMIENTO A LA PRODUCCIÓN DE FORRAJES PARA LA ALIMENTACIÓN DE GANADO BOVINO	EDGAR RAUL BAEZA CASTILLO	9	72	81
						ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA LA IMPLEMENTACIÓN				
					PRODUCTORES BOVINOS	RECUPERACION Y RESTABLECIMIENTO DE PRADERA PARA LA	EDGAR RAUL BAEZA CASTILLO	9	72	81
					PRODUCTORES GANADEROS DE DZILAM GONZALEZ	ALIMENTACIÓN DE GANADO BOVINO	ENRIQUE LIBORIO CASTILLO AZCORRA	8	72	80
Total Provecto de Desa	 rrollo Territorial 2 (Yobaíı	l n v localidades de Dzila	l am Gónzalez v Sina	ínche)	DE DZILAWI GONZALEZ	GANADO BOVINO	ALCONNA	30	292	

PRODETER	NOMBRE DEL PRODETER	COMPONENTE	MUNICIPIO	LOCALIDAD	NOMBRE DEL GRUPO	PROYECTO	NOMBRE DEL REPRESENTANTE DEL GRUPO	MUJERES	HOMBRES	NUM. DE BENEF.
				Cenote Azul, Colonia Yucatán, El		ADQUISICION DE				
		Fortalecimiento de		Cuyo, Chenkekén, Dzonot Aké,		EQUIPAMIENTO BÁSICO				
Proyecto de Desarrollo	DOMINOS V ADICILITUDA	las Unidades de	T:-:(-	Dzonot Aké, Popolnáh,	PRODUCTORES APICOLAS DE	PARA LA PRODUCCION DE	CANALIEL AVALA RECLI	20		02
Territorial 3 (Tizimín)	BOVINOS Y APICULTURA	Producción Familiar	lizimin	Yaxchekú, Tizimín.	PRODUCTORES DE	MIEL PRODUCCIÓN DE TOMATE	SAMUEL AYALA PECH	30	53	83
				Dzonot Carretero	HORTALIZAS DEL ORIENTE	EN CASA SOMBRA	ADELAIDA CEN	40	40	80
				DZONOC CUNTECCIO	TION THE PLANTS OF THE PROPERTY OF THE PROPERT	EN CHORTSONIBION	TOPED HOT CET	10		
				Dzonot Carretero, Santa Clara	PRODUCTORES BOVINOS DE	Mantenimiento de potreros				
				Dzibalkú, Yohactún de Hidalgo.	TIZIMIN	y pequeñas praderas	PEREGRINO DZIB MAY	25	79	104
					PRODUCTORES GANADEROS	ESTABLECIMIENTO DE				
					DEL ORIENTE	BANCOS DE FORRAJE	PEREGRINO DZIB MAY	25	79	104
				Tizimín, Chenkekén, Dzonot Aké,						
				Dzonot Mezo, San Francisco						
				Yohactún, San Lorenzo Chiquilá,						
				San Isidro Kilómetro Catorce (San						
				Isidro), San Luis Tzuctuk,						
	ı			Tixcancal, San Isidro, Chan						
				Cenote, Santa María, Yaxchekú,		,				
				Xbohom, San Isidro		EQUIPAMIENTO BÁSICO				
				Kancabdzonot, Kabichén, Chan	PRODUCTORES BOVINOS DE	PARA LA PRODUCCION				
				San Antonio.	TIZIMIN	GANADERA	JOSE LUIS CEME HAU	18	113	131
				Tizimín, Chenkekén, Dzonot Aké,						
				Dzonot Carretero, Dzonot Mezo,						
		Integración		San Isidro, Kabichén, Chan		ADQUISICIÓN DE				
		Económica de las		Cenote, Santa Clara, Yaxchekú,		MAQUINARIA PARA				
		Cadenas		Tixcancal, Santa Clara Dzibalkú,	PRODUCTORES GANADEROS	PRODUCCIÓN DE				
		Productivas	Tizimín	San Lorenzo Chiquilá.	DE TIZIMIN	ALIMENTO PARA GANADO	JOSE LUIS CEME HAU	27	113	140
Total Proyecto de Desar	rollo Territorial 3 (Tizimín)						165	477	642
						CONSTRUCCION				
Proyecto de Desarrollo	MILPA TRADICIONAL Y	Fortalecimiento de las Unidades de		Elmoda Mahas Baan Can lasé		CAPTACIÓN DE AGUA DE LLUVIA Y SALA DE COSECHA				
	APICULTURA	Producción Familiar	Tivesesleupul	Ekpedz, Mahas, Poop, San José, X-Tohbil.	CHU'UC HAA	DE MIEL	GUADALUPE MOO TUZ	32	58	90
(Tixcacaicupui)	APICULTURA	Producción Familiar	Tixcacaicupui	X-TOTIDII.	CHU UC HAA	DE MIEL	GUADALUPE MIOO TUZ	32	58	
						adquisición de				
						estampadora de cera				
						automática y				
				Ekpedz, Mahas, San José.	MEYAJKIBOO	acondicionamiento del local	EDUARDO TUZ HOIL	28	52	80
						1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1				
						rehabilitación sistemas de				
						riego y suministro de red eléctrica para la producción				
				Ekpedz, Mahas, X-Tohbil	TA'AK BI JA'A	de elote verde y calabaza	ARISTEO MOO KAUIL	26	54	80
				LAPCUZ, IVIAIIAS, A-TUIIDII	I A UK DI JA A	uc ciole verue y calabaza	AMSTEO WIOO KAUIL		54	
				Ekpedz, Mahas, Poop, X-Tohbil,		ADQUISICION DE EQUIPO Y				
				San José.	MU'UCH KAAB MALO'OB	HERRAMIENTAS APICOLAS	MARCIAL TUZ CHAN	22	78	100
		Integración				PRODUCCION Y				
		Económica de las				COMERCIALIZACION DE				
		Cadenas				PEPITA DE CALABAZA				
		Productivas	Tixcacalcupul	Mahas, Ekpedz, X-Tohbil, Poop.	JA`AS TO`OP	CHIHUA	LEOVIGILDA HOIL TUZ	55	25	80
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	rollo Territorial 4 (Tixcaca	lcupul)						163	267	430
Total general								482	1362	1844

[&]quot;Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa".